СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 января 2017 г. № 03

О внесении изменений в решение
Собрания  Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района  Курской области  «О бюджете муниципального образования « Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области
на 2016 год» № 31 от 18.12.2015 г., № 08 от 02.03.2016г.,
№ 14 от 13.05.2016г. №18 от 18.08.216г.,
№31 от 06.12.2016  г.

         Учитывая ход исполнения бюджета муниципального  образования «Попово-Лежачанский сельсовет » и Законы Курской области « О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2016 год» Собрание депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

                  Внести в решение  Собрания депутатов муниципального  образования «Попово-Лежачанский сельсовет » № 31 от 18.12.2015 г., № 08 от 02.03.2016г.  № 14 от 13.05.2016г., №18 от 18.08.216г.,  №31 от 06.12.2016 г. следующие  изменения и дополнения:
     1.Пункт 1 абзац  первый  изложить в следующей редакции:
   «Утвердить  бюджет муниципального  образования «Попово-Лежачанский сельсовет » Глушковского района Курской области на 2016 год  по доходам в сумме  9 861,351 тыс. руб. и  расходам  в сумме  6 339,505 тыс. руб. Профицит  бюджета составляет  3 521,846 тыс.руб.

    1.Приложение № 1,4,5,6,7 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет » Глушковского района Курской области № 31 от 18.12.2015 г., № 08 от 02.03.2016г.,  № 14 от 13.05.2016г., №18 от 18.08.216г., №31 от 06.12.2016 г. изложить в  новой редакции (прилагается).

     2. . Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте Администрации Попово-Лежачанского сельсовета 18.01.2017 года.

     3.Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                            С.В.Призенко

                                                                                                        Приложение № 1
к решению Собрания Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района Курской области
"О бюджете муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет"Глушковского района
Курской области на 2016 год "
от "18" декабря 2015г. № 31
(в редакции решения собрания депутатов от 17.01.2017 г. № 3)

	Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района Курской области на 2016 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма на 2016 год

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	-3521,846

	000 01  03  01  00  00  0000  000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	0,000

	000 01  03  01  00  00  0000  700
	Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000

	000 01  03  01  00  10  0000  710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации
	0,000

	000 01  03  01  00  00  0000  800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000

	000 01  03  01  00  10  0000  810
	Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	0,000

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-3521,846

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9861,351

	000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9861,351

	000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-9861,351

	000 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-9861,351

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6339,505

	000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6339,505

	000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	6339,505

	000 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	6339,505

                                                                                                         Приложение № 4
к решению Собрания Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района Курской области
"О бюджете муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет"Глушковского района
Курской области на 2016 год "
от "18" декабря 2015г. № 31
(в редакции решения собрания депутатов от 17.01.2017 г. №3)

Поступления доходов в бюджет муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет" Глушковского района Курской области и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году

	Код бюджетной классификации Российской    Федерации
	Наименование доходов
	Сумма  на 2016 год

	Доходы бюджета - ИТОГО
	9 861,351

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 500,71

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	148,81

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	148,81

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	79,31

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотаиусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	59,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,50

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1,80

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,80

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,80

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 875,050

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	129,205

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	129,205

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 745,845

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4 388,603

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	4 388,603

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	357,242

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	357,242

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	17,269

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	17,269

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	17,269

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	457,780

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	457,780

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	457,780

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	457,780

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 360,642

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 472,88

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	579,76

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	579,76

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	579,76

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	83,67

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	83,67

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	83,673

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67,149

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	67,149

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,149

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 742,30

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 742,30

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 742,295

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	1 887,77

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1 887,77

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1 887,765

                                                                                                         Приложение № 5
к решению Собрания Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района Курской области
"О бюджете муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет"Глушковского района
Курской области на 2016 год "
от "18" декабря 2015г. № 31
(в редакции решения собрания депутатов от 17.01.2017 г. № 3)

Распределение расходов бюджета Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                          Приложение № 6
к решению Собрания Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района Курской области
"О бюджете муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет"Глушковского района
Курской области на 2016 год "
от "18" декабря 2015г. № 31
(в редакции решения собрания депутатов от 17.01.2017 г. № 3)

Ведомственная структура расходов бюджета Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района Курской области на 2016 год

Приложение № 7
к решению Собрания Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района Курской области
"О бюджете муниципального образования "Попово-Лежачанский сельсовет"Глушковского района
Курской области на 2016 год "
от "18" декабря 2015г. № 31
(в редакции решения собрания депутатов от 17.01.2017 г. № 3)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2016 год

	Код
	Наименование кодов целевых статей расходов
	сумма

	1
	2
	6339,505

	71 1 00
	С1402
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	390,56

	73 1 00
	С1402
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	1092,22

	73 1 00
	С1402
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	76 1 00
	С1404
	[bookmark: _GoBack]Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	57,21

	77 2 00
	С1439
	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	60,46

	73 1 00
	П1490
	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	70,80

	77 2 00
	51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,149

	12 2 01
	С1435
	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	1,00

	11 1 00
	П1424
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1137,495

	     07 2 01
	П1417
	Осуществление переданных полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	22,00

	     07 2 03
	С1417
	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	655,88

	07 1 03
	С1433
	Мероприятия по благоустройству
	333,80

	07 1 04
	С1433
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	526,41

	07 1 02
	П1433
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в области благоустройства
	4,60

	   07 1 01
	С1457
	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	293,37

	07 1 01
	П1457
	Осуществление переданных  полномочий по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов
	4,10

	08 1 01
	С1414
	Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	0,00

	01 1 01
	С1401
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1025,58

	01101
	13330
	оплата труда работников учрежденийкультуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	83,67

	01 2 02 П1442
	Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	503,30

	08 2 01
	С1406
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	9,90